
日身ア連第 9 号  

令和２年９月４日  

 

関 係 各 位 

 

一般社団法人日本身体障害者アーチェリー連盟    

代表理事  橋 本 和 典    

（公印省略）    

   

第４９回全国身体障害者アーチェリー選手権大会の 

（フェニックス大阪大会）開催中止について（通知） 

 

 残暑厳しき折、各位におかれましてはこのコロナ禍の中練習等については大変ご苦労さ

れていることと拝察いたします。 

 さて、終息の気配が見えないこのコロナ禍の中、標記大会の開催については、開催地と

ともにその開催の是非について検討を重ねてまいりましたが、 

 １ 主要都市での感染拡大の終息の気配が見えないこと。 

 ２ 開催による選手、スタッフ等への感染リスクの回避の見通しが厳しいこと。 

 ３ 参加に際して公共交通機関の利用が不可避であること。 

以上のことから参加者の安全、安心の確保が非常に厳しい状況であることを鑑み、非常に

残念ではありますが、同大会開催の中止を決断せざるを得ないと判断しました。 

 選手各位におかれましては、この大会を目指して苦しい中でも練習に励んでこられたこ

ととは存じますが、諸般の事情をお汲み取りいただきまして、ご了承頂きますようお願い

申し上げます。 

以上 


